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PREGÃO PRESENCIAL Nº 020301/2023 – CPL/PMG 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO 

Ao décimo sétimo dia do mês de março de dois mil e vinte e três, precisamente às 10:00 (dez) horas, 

na sala de reuniões da CPL da Prefeitura Municipal de Gurupá, Estado do Pará, reuniram-se o 

Pregoeiro, Sr. GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA, juntamente com os membros da equipe de apoio 

e ainda a empresa: INFO SHOP EIRELI, com inscrição no CNPJ: 40.833.981/0001-72, representada 

pelo Sr.: JONAS DE SOUZA GOMES, portador do CPF: 393.937.982-49 e ainda a empresa: MAYCK V. 

BELO HORTIFRUTI, com inscrição no CNPJ: 32.619.923/0001-12, representada pelo Sr.: MAYCK 

VILELA BELO, portador do CPF: 030.077.162-25 e ainda a empresa: EVERTON S. TEIXEIRA-ME, com 

inscrição no CNPJ: 27.015.287/0001-80, representada pelo Sr.: EVERTON SERRA TEIXEIRA, portador 

do CPF: 844.806.292-20 , M. DO S. SANTOS DA SILVA, com inscrição no CNPJ: 08.088.884/0001-90, 

representada pelo Sr.: MARIA DO SOCORRO SANTOS DA SILVA, portador do CPF: 259.664.642-00 

a empresa: CASA ALFAIA LTDA, com inscrição no CNPJ: 83.671.156/0001-21, representada pela Sr. 

MANOEL HERCULANO MEDEIROS DE DEUS, portadora do CPF: 030450992-20 e ainda a empresa: M. 

DA C. P. GONÇALVES-EIRELI, CNPJ: 42.831.209/0001-47, representada pela Sra.: MARIA DA 

CONCEIÇÃO PASTANA GONÇALVES, portadora do CPF: 968.945.472-20. Visando a abertura do 

processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial sob o n° 310101/2022 – CPL/PMG, tipo 

Menor Preço Por Item, para a AQUISIÇÃO DE FORNECIMETO MATERIAL DE CONSUMO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GURUPÁ. Dando início aos 

trabalhos, o Pregoeiro procedeu com a fase do credenciamento, que depois de examinados os 

documentos, verificou-se a total legalidade das empresas participantes. Dando início à fase de 

abertura das propostas, o pregoeiro abriu a proposta financeira das empresas e obteve a seguinte 

classificação provisória: 

PROPOSTAS CONSOLIDADAS  

 

ITEM 
INFO SHOP 

EIRELI 
MAYCK V. BELO 

EVERTON S. 
TEIXEIRA 

CASA 
ALFAIA 

M. DA C. P. GONÇALVES 
M DO S SANTOS 

1 R$53,00 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

2 R$53,00 N.C. N.C. N.C. N.C. N.C 

3 R$53,00 N.C. N.C. N.C. N.C. N. C 

4 R$63,50 N.C. N.C. N.C. N.C                N.C 

5 R$63,50 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

6 R$63,50 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

7 R$40,50 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

8 R$59,90 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

9 R$ 4,30 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

10 R$ 5,50 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

11 R$ 25,00 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

12 R$ 7,05 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

13 R$15,00 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

14 R$4,40 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

15 R$5,45 N.C. N.C. N.C. R$R$ N.C 

16 R$0,65 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

17 R$ 1,50 N.C. N.C. N.C. N.C. N.C 
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18 R$ 1,50 N.C. N.C. N.C. N.C. N.C 

19 R$ 12,50 N.C. N.C. N.C. N.C. N.C 

20 R$5,00 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

21 R$ 22,00 N.C. N.C. N.C. N.C. N.C 

22 R$3,90 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

23 R$12,00 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

24 R$ 29,00 N.C. N.C. N.C. N.C. N.C 

25 R$78,50 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

26 R$25,00 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

27 R$2,75 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

28 R$35,00 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

29 R$12,50 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

30 R$12,50 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

31 R$12,00 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

32 R$25,00 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

33 R$12,00 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

34 R$19,50 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

35 R$3,45 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

36 N.C N.C. N.C. N.C. N.C. R$275,00 

37 R$13,50 N.C. N.C. N.C. N.C. N.C 

38 R$19,00 N.C. N.C. N.C. N.C. N.C 

39      R$50,00 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

40 . N.C 30,00 N.C. N.C. N.C. N.C 

41 N.C. N.C. N.C. R$109,00 N.C N.C 

42 N.C. N.C. N.C. R$110,33 N.C N.C 

43 N.C. N.C N.C. R$137,25 N.C. N.C 

44 N.C N.C. N.C. R$26,00 N.C. N.C 

45 N.C N.C. N.C. R$63,00 N.C. N.C 

46 N.C N.C. N.C. R$58,66 N.C. N.C 

47 N.C. N.C N.C. R$50,67 N.C. N.C 

48 N.C. N.C. N.C. R$2,43 N.C N.C 

49 N.C. N.C N.C. R$48,00 N.C. N.C 

50 N.C. N.C. N.C. N.C. R$ 16,66 N.C 

51 N.C. N.C. N.C. N.C. R$ 10,66 N.C 

52 N.C. N.C. N.C. N.C R$16,66 N.C 

53 N.C. N.C. N.C. N.C. R$ 3,50 N.C 

54 N.C. N.C. N.C. N.C. R$ 76,67 N.C 

55 N.C. N.C. N.C. N.C R$84,33 N.C 

56 N.C. N.C. N.C. N.C. R$ 3,00 N.C 

57 N.C N.C. N.C. N.C. R$5,75 N.C 

58 N.C. N.C. N.C. N.C. R$ 185,00              N.C 

59 N.C. N.C. N.C. N.C. R$ 156,53 N.C 

60 N.C. N.C. N.C. N.C. R$ 222,66 N.C 

61 N.C N.C. N.C. N.C. R$54,67 N.C 

62 N.C N.C. N.C. N.C. R$37,50 N.C 

63 N.C. N.C. N.C. N.C. R$38,83 N.C 

64 N.C. N.C. N.C. N.C. R$4,00 N.C 

65 N.C. N.C. N.C. N.C. R$ 5,33 N.C 

66 N.C. N.C. N.C. N.C. R$ 6,16 N.C 

67 N.C. N.C. N.C. N.C. R$ 6,00 N.C 

68 49,66 N.C. N.C. N.C. N.C N.C 

69 67,63 N.C N.C. N.C. N.C. N.C 

70 N.C. N.C. N.C. N.C. R$8,66 N.C 

71 N.C. N.C. N.C. N.C. R$75,00 N.C 
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72 N.C N.C. N.C. N.C. R$135,92 N.C 

73 N.C. N.C. N.C. N.C. R$27,33 N.C 

74 N.C N.C. N.C. R$3,16 N.C N.C 

75 N.C N.C. N.C. R$4,80 N.C N.C 

76 N.C. N.C. N.C. R$2,92 N.C N.C 

77 N.C. R$2,96 N.C. N.C. N.C N.C 

78 N.C. R$93,25 N.C. N.C. N.C  N.C 

79 N.C R$7,75 N.C. N.C. N.C N.C 

80 N.C. R$ 123,25 N.C. N.C. N.C N.C 

81 N.C R$131,66 N.C. N.C. N.C N.C 

82 N.C. N.C. N.C. N.C. N.C R$134,66 

83 N.C. N.C N.C. N.C. N.C R$25,83 

84 N.C. N.C. N.C. N.C. N.C R$22,42 

85 N.C. N.C. N.C. N.C. N.C R$22,47 

86 N.C. N.C. N.C. N.C. N .C R$56,00 

87 N.C. N.C. N.C. N.C. N.C R$31,70 

88 N.C. N.C. N.C. N.C. N.C R$172,67 

89 N.C. N.C. N.C. N.C. N.C R$150,00 

90 N.C N.C. N.C. N.C. N.C. R$35,75 

91 N.C. N.C. N.C. N.C R$7,00 N.C 

92 N.C. N.C N.C. N.C. R$4,43 N.C 

93 N.C. N.C N.C. N.C. R$5,50 N.C 

94 N.C N.C. N.C. N.C. R$4,90 N.C 

95 N.C. N.C. N.C. N.C. R$4,50 N.C 

96 N.C N.C. N.C. N.C. R$5,86 N.C 

97 N.C. N.C N.C. N.C. R$7,02 N.C 

98 N.C. N.C N.C. N.C. R$9,00 N.C 

99 N.C. N.C. N.C. N.C R$20,00 N.C 

100 N.C. N.C. N.C. N.C. R$12,00 N.C 

101 N.C. N.C N.C. N.C. R$12,00 N.C 

102 N.C. N.C. N.C. N.C. R$ 8,33 N.C 

103 N.C N.C. N.C. N.C. R$10,33 N.C 

104 N.C. N.C. N.C. N.C. R$ 1,50 N.C 

105 N.C. N.C. N.C. N.C R$13,00 N.C 

106 N.C. N.C. N.C.       N.C R$240,00 N.C 

107 N.C. R$9,50 N.C. N.C. N.C N.C 

108 N.C. R$9,00 N.C. N.C N.C. N.C 

109 N.C. R$7,00 N.C. N.C N.C. N.C 

110 N.C. R$7,00 N.C. N.C. N.C N.C 

111 N.C. N.C. N.C. N.C. R$2,50 N.C 

112 N.C. N.C. N.C. N.C R$6,00 N.C 

113 N.C. N.C. N.C. N.C. R$7,00 N.C 

114 N.C. N.C. N.C. N.C R$3,50 N.C 

115 N.C. N.C. N.C. N.C 48,00 N.C 

116 N.C. N.C. N.C. N.C. R$ 7,00 N.C 

117 N.C. N.C. N.C. N.C R$6,00 N.C 

118 N.C. N.C. N.C. N.C. R$ 6,00 N.C 

119 N.C. N.C. N.C. N.C. R$9,00 N.C 

120 N.C. N.C. N.C. N.C. R$12,00 N.C. 

121 N.C. N.C. R$40,00 N.C. N.C. N.C. 

122 N.C. N.C. N.C. R$12,00 N.C. N.C. 

123 N.C. 9,23 N.C. N.C. N.C. N.C. 

124 N.C. 14,40 N.C. N.C. N.C. N.C. 

125 N.C. 14,50 N.C. N.C. N.C. N.C. 
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126 N.C. 3,00 N.C. N.C. N.C. N.C. 

127 N.C. 9,63 N.C. N.C. N.C. N.C. 

128 N.C. 6,58 N.C. N.C. N.C. N.C. 

129 N.C. 7,08 N.C. N.C. N.C. N.C. 

 

Em seguida, o Pregoeiro deu continuidade com os lances verbais, sendo que as empresas não 

baixaram os preços, pois são alegam ser o valor praticado no mercado e que estavam seguindo o 

termo de referência, conforme abaixo: 

 

 MAYCK V. BELO HORTIFRUTI     

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO TIPO QUANT.  VALOR UNIT.  VALOR TOTAL 

40 
ÁGUA SANITÁRIA (CX C/ 12 UNID DE 1.000 
MLCADA) 

CAIXA 500 R$ 30,00 R$ 15.000,00 

123 CEBOLA QUILOGRAMA 600 R$ 9,23 R$ 5.538,00 

124 PIMENTÃO QUILOGRAMA 400 R$ 14,40 R$ 5.760,00 

125 PIMENTINHA QUILOGRAMA 400 R$ 14,50 R$ 5.800,00 

126 CHEIRO VERDE MAÇO 500 R$ 3,00 R$ 1.500,00 

127 TOMATE QUILOGRAMA 600 R$ 9,63 R$ 5.778,00 

128 BATATA QUILOGRAMA 600 R$ 6,58 R$ 3.948,00 

129 CENOURA QUILOGRAMA 600 R$ 7,08 R$ 4.248,00 

77 SACO PARA LIXO DE 50 LT (PCT C/ 10 UNID) PACOTE 3000 R$ 2,96 R$ 8.880,00 

78 SODA CÁUSTICA (CX C/ 12X1000G) CAIXA 600 R$ 93,25 R$ 55.950,00 

79 VASSOURA DE PIAÇAVA UNIDADE 1000 R$ 7,75 R$ 7.750,00 

80 COPO DESCARTÁVEL 150  ML (CX C/  2.500 UNID) CAIXA 1000 R$ 123,25 R$ 123.250,00 

81 COPO DESCARTÁVEL 180  ML (CX C/  2.500 UNID) CAIXA 1000 R$ 131,66 R$ 131.660,00 

107 
LEITE EM PÓ DESNATADO, SOLÚVEL, 
INSTANTÂNEO, DE 200G 

PACOTE 2500 R$ 9,50 R$ 23.750,00 

108 
MARGARINA VEGETAL C/SAL, EMBALAGEM DE 
500G 

UNIDADE 1250 R$ 9,00 R$ 11.250,00 

109 
MUCILON DE ARROZ EM EMBALAGEM SACHÊ DE 
180G 

UNIDADE 1250 R$ 7,00 R$ 8.750,00 

110 
MUCILON DE MILHO EM EMBALAGEM DE 
PLÁSTICO DE 180G 

UNIDADE 1250 R$ 7,00 R$ 8.750,00 

VALOR TOTAL R$ 427.562,00 

 
 M. DA C. P. GONÇALVES-EIRELI     

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO TIPO QUANT.  VALOR UNIT.  VALOR TOTAL 

50 ESCOVA PLÁSTICA OVAL UNIDADE 500 R$ 16,66 R$ 8.330,00 

51 ESCOVÃO DE MADEIRA UNIDADE 500 R$ 10,66 R$ 5.330,00 

52 ESCOVÃO PLÁSTICO UNIDADE 500 R$ 16,66 R$ 8.330,00 

53 ESCOVINHA UNIDADE 500 R$ 3,50 R$ 1.750,00 

54 
ESFREGÃO DE ALGODÃO COM BALDE, CABO DE 
AÇO ENCAPADO 

UNIDADE 200 R$ 76,67 R$ 15.334,00 

55 ESPONJA DUPLA FACE (CX C/  60 UNID) PACOTE 500 R$ 84,33 R$ 42.165,00 
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56 FLANELA UNIDADE 500 R$ 3,00 R$ 1.500,00 

57 GUARDANAPO DE ALGODÃO UNIDADE 1500 R$ 5,75 R$ 8.625,00 

58 INSETICIDA EM LÍQUIDO (CX C/ 12 UNID/500ML) CAIXA 200 R$ 185,00 R$ 37.000,00 

59 INSETICIDA EM SPRAY (CX C/ 12  UNID) CAIXA 200 R$ 156,53 R$ 31.306,00 

60 LÃ DE AÇO (FRD C/ 10 PCT DE 14 UNID CADA) FARDO 200 R$ 122,66 R$ 24.532,00 

61 LIMPA ALUMÍNIO 500ml CAIXA 500 R$ 54,67 R$ 27.335,00 

62 LIXEIRA TELADA DE PLÁSTICO UNIDADE 300 R$ 37,50 R$ 11.250,00 

63 LUVA DE BORRACHA T AM: P, M E G PAR 3000 R$ 38,83 R$ 116.490,00 

64 PÁ DE PLÁSTICO PEQ. UNIDADE 150 R$ 4,00 R$ 600,00 

65 PANO DE CHÃO TECIDO CRÚ UNIDADE 1000 R$ 5,33 R$ 5.330,00 

66 PANO DE CHÃO ALVEJADO UNIDADE 1000 R$ 6,16 R$ 6.160,00 

67 PANO DE COPA UNIDADE 1000 R$ 6,00 R$ 6.000,00 

70 
RODO DE PLASTICO COM CABO DE AÇO 
PLASTIFICADO 

UNIDADE 200 R$ 8,66 R$ 1.732,00 

71 SABÃO EM BARRA (CX C/ 10 UNID E 500G CADA) CAIXA 600 R$ 75,33 R$ 45.198,00 

72 SABÃO EM PÓ (CX C/  24 UNID DE 500G CADA) CAIXA 400 R$ 135,92 R$ 54.368,00 

73 SABONETE (PCT C/ 12 UNID) PACOTE 600 R$ 27,33 R$ 16.398,00 

91 
ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL, 
NATURAL.EMBALAGEM COM 400G 

UNIDADE 1250 R$ 7,00 R$ 8.750,00 

92 AÇUCAR COMUM QUILOGRAMA 5000 R$ 4,43 R$ 22.150,00 

93 ARROZ PACOTE COM 01 KG PACOTE 3750 R$ 5,50 R$ 20.625,00 

94 AVEIA EM FLOCOS UNIDADE 1000 R$ 4,90 R$ 4.900,00 

95 ADOÇANTE 100ML UNIDADE 250 R$ 4,50 R$ 1.125,00 

96 
BISCOITO DE ÁGUA E SAL, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE 400G 

PACOTE 7500 R$ 5,86 R$ 43.950,00 

97 
BISCOITO DOCE ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE 400G 

PACOTE 7500 R$ 7,02 R$ 52.650,00 

98 CAFÉ TORRADO 250G PACOTE 2500 R$ 9,00 R$ 22.500,00 

99 
CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO, 
PACOTE C/500G 

PACOTE 500 R$ 20,00 R$ 10.000,00 

100 
FEIJÃO NOVO, CARIOQUINHA, TIPO 01, 
EMBALAGEM DE 01KG 

QUILOGRAMA 1500 R$ 12,00 R$ 18.000,00 

101 
FEIJÃO NOVO, CAVALO CARA, TIPO 01, 
EMBALAGEM DE 01KG 

QUILOGRAMA 1500 R$ 12,00 R$ 18.000,00 

102 
LEITE EM PÓ INTEGRAL, SOLÚVEL, INSTANTÂNEO, 
EMBALAGEM DE 200G 

PACOTE 2500 R$ 8,33 R$ 20.825,00 

103 ÓLEO DE SOJA EM EMBALAGEM DE 900ML UNIDADE 3750 R$ 10,33 R$ 38.737,50 

104 
COLORFICO A BASE DE URUCUM, EMBALAGEM DE 
50G 

PACOTE 500 R$ 1,50 R$ 750,00 

105 
FARINHA LÁCTEA ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM DE 360G 

UNIDADE 500 R$ 13,00 R$ 6.500,00 

106 
OVOS DE GALINHA, TIPO EXTRA, CLASSE A, 
CONTENDO 30UND, CX C/30 

CAIXA 100 R$ 240,00 R$ 24.000,00 

111 SAL REFINADO, IODADO EM EMBALAGEM DE 1KG QUILOGRAMA 2500 R$ 2,50 R$ 6.250,00 

112 SARDINHA COM ÓLEO COMESTÍVEL 125G UNIDADE 1000 R$ 6,00 R$ 6.000,00 

113 SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE UNIDADE 1000 R$ 7,00 R$ 7.000,00 
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114 
VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL EM EMBALAGEM 
TIPO PET DE 750ML 

UNIDADE 1000 R$ 3,50 R$ 3.500,00 

116 CHARQUE BOVINO - KG QUILOGRAMA 500 R$ 48,00 R$ 24.000,00 

117 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - 1KG QUILOGRAMA 1200 R$ 7,00 R$ 8.400,00 

118 LEITE EM PO INTEGRAL -  200G UNIDADE 1200 R$ 6,00 R$ 7.200,00 

119 MACARRÃO PARAFUSO -  500G UNIDADE 1000 R$ 6,00 R$ 6.000,00 

120 MARGARINA VEGETAL COM SAL 500  G UNIDADE 500 R$ 9,00 R$ 4.500,00 

121 OLEO DE SOJA -  900ML UNIDADE 500 R$ 12,00 R$ 6.000,00 

         TOTAL R$ 867.375,50 

 
 

 INFO SHOP EIRELI     

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO TIPO QUANT.  VALOR UNIT.  VALOR TOTAL 

1 
CANETA ESFEROGRÁFICA  DE lªQUALIDADE, 
PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR 
VERMELHA, MED.14,0CM, ex C/50UN 

CAIXA 50 R$ 53,00 R$ 2.650,00 

2 
CANETA ESFEROGRÁFICA  DE 1ªQUALIDADE, 
PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR AZUL, 
MED.14,0CM, ex C/50UND 

CAIXA 50 R$ 53,00 R$ 2.650,00 

3 
CANETA ESFEROGRÁFICA  DE lªQUALIDADE, 
PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR PRETA, 
MED.14,0CM, ex C/50UND 

CAIXA 50 R$ 53,00 R$ 2.650,00 

4 
CANETA ESFEROGRÁFICA  DE lªQUALIDADE, 
PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR 
VERMELHA, MED.14,0CM, ex C/50UN 

CAIXA 50 R$ 63,50 R$ 3.175,00 

5 
CANETA ESFEROGRÁFICA  DE 1ªQUALIDADE, 
PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR AZUL, 
MED.14,0CM, ex C/50UND 

CAIXA 50 R$ 63,50 R$ 3.175,00 

6 
CANETA ESFEROGRÁFICA  DE lªQUALIDADE, 
PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR 
PRETA, MED.14,0CM, ex C/50UND 

CAIXA 50 R$ 63,50 R$ 3.175,00 

7 
CANETA MARCA TEXTO; COR: AMARELO 
FLUORESCENTE; PONTA CHANFRADA; TRAÇO DE 
1.5 - 3.5MM. C/12 UNID 

CAIXA 50 R$ 40,50 R$ 2.025,00 

8 
CANETA MARCA CD; COR: AZUL; PONTA 2.0MM; 
C/12UNID 

CAIXA 50 R$ 59,50 R$ 2.975,00 

9 CLIPES 2/0  ex C/100 UND CAIXA 500 R$ 4,30 R$ 2.150,00 

10 CLIPES 4/0   ex C/  50  UND CAIXA 500 R$ 5,50 R$ 2.750,00 

11 
CLIPES Nº3/0 DE AÇO NIQUELADO E 
GALVANIZADO, ex C/500G 

CAIXA 500 R$ 25,00 R$ 12.500,00 

12 
CLIPES N 2 4/ 0 DE AÇO NIQUELADO E 
GALVANIZADO, ex C/100 UND 

CAIXA 500 R$ 7,05 R$ 3.525,00 

13 
CLIPES Nº6/0 DE AÇO NIQUELADO E 
GALVANIZADO, ex C/100 UND 

CAIXA 500 R$ 15,00 R$ 7.500,00 

14 CLIPS 3/0   CAIXACOM 100  UNIDS CAIXA 500 R$ 4,40 R$ 2.200,00 

15 CLIPS 8/0   CAIXA COM 100  UNIDS CAIXA 500 R$ 5,45 R$ 2.725,00 

16 
ENVELOPE P/CARTA SIMPLES, BRANCO, 
TAM.PADRÃO, COM ABA 

UNIDADE 1000 R$ 0,65 R$ 650,00 
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17 
ENVELOPE P/PAPEL A4, PARDO, TAM.PADRÃO, 
PAPEL, COM ABA 

UNIDADE 1000 R$ 1,50 R$ 1.500,00 

18 
ENVELOPE P/PAPEL OFÍCIO, PARDO, 
TAM.PADRÃO, PAPEL, COM ABA 

UNIDADE 1000 R$ 1,50 R$ 1.500,00 

19 
CAIXA ARQUIVO (COR: AZUL; 
DIMENSÕES:250X130X350MM; MATERIAL: 
POLIPROPILENO 

UNIDADE 50 R$ 12,50 R$ 625,00 

20 FÓSFORO DE SEGURANÇA PCT C/ 10 UNID. PACOTE 500 R$ 5,00 R$ 2.500,00 

21 GRAMPEADOR DE PRESSÃO 8MM  UNIDADE 500 R$ 22,00 R$ 11.000,00 

22 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 8MM 
C/1000 UNID. 

UNIDADE 500 R$ 3,90 R$ 1.950,00 

23 GRAMPEADOR MÉDIO 25FLS 26/6; 11,5 CM UNIDADE 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 

24 
GRAMPEADOR GRANDE 40FLS 26/6 E 24/8; 
13,5CM 

UNIDADE 100 R$ 29,00 R$ 2.900,00 

25 PERFURADOR DE METAL; 2 FUROS/40 FLS  UNIDADE 50 R$ 78,50 R$ 3.925,00 

26 PERFURADOR DE METAL; 2 FUROS/20 FLS  UNIDADE 50 R$ 25,00 R$ 1.250,00 

27 
PINCEL MARCADOR PERMANENTE 
RECARREGÁVEL (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID. 

UNIDADE 100 R$ 2,75 R$ 275,00 

28 GRAMPEADOR METALICO PEQUENO 20 FOLHAS UNIDADE 50 R$ 35,00 R$ 1.750,00 

29 
GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO 
COM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM 

CAIXA 100 R$ 12,50 R$ 1.250,00 

30 
GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO 
COM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM 

CAIXA 50 R$ 12,50 R$ 625,00 

31 GRAMPO 26/8 5000 PEÇAS CAIXA 50 R$ 12,00 R$ 600,00 

32 
GRAMPO P/GRAMPEADOR DE MADEIRA, 
TIPO ACOBREADO FABRICADO C/ARAME DE AÇO 
ex  C/5000 

CAIXA 30 R$ 25,00 R$ 750,00 

33 
GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO 
FABRICADO C/ ARAME DE AÇO.ex C/5000PEÇAS 

CAIXA 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 

34 
GRAMPOS P/  GRAMPEADOR TAPECEIRO C/ 
ALTURA 4MM X 14MM 

CAIXA 100 R$ 19,50 R$ 1.950,00 

35 
MARCADOR DE TEXTO EM CORES VARIADAS 
C/PONT A CHANFRADA, ESPESSURA DO TRAÇO 
1MM 

UNID 300 R$ 3,45 R$ 1.035,00 

            

37 
PASTA ARQUIVO EM PLÁSTICO C/FERRAGEM, 
MED.22CM X 33CM 

UNID 300 R$ 13,50 R$ 4.050,00 

38 
PASTA AZ, CONTENDO 04  REGISTRADORES 
C/LOMBADA LARGA, FORMATO 350X280X80MM 

UNIDADE 50 R$ 19,00 R$ 950,00 

39 PEN DRIVE DE 08 GB. UNIDADE 100 R$ 50,00 R$ 5.000,00 

68 PAPEL HIGIÊNICO (FD C/ 48 ROLOS) FARDO 1000 R$ 49,66 R$ 49.660,00 

69 PAPEL TOALHA (FARD. C/ 12X1 C/ 2 UNID.) FARDO 1000 R$ 67,63 R$ 67.630,00 

         TOTAL R$ 221.550,00 

 
 

 CASA ALFAIA LTDA     
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ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO TIPO QUANT. 
 VALOR 
UNIT.  

VALOR TOTAL 

41 
ÁLCOOL COMUM (CX C/ 12  UNID DE 1.000 ML CADA) 
VOL 70 

CAIXA 300 R$ 109,67 R$ 32.901,00 

42 ÁLCOOL EM GEL 500G C/12 CAIXA 300 R$ 110,33 R$ 33.099,00 

43 DESODORIZADOR DE AR 360ML C/ 12 PACOTE 300 R$ 137,25 R$ 41.175,00 

44 CESTO P/  LIXO Nº 10 COM TAMPA UNIDADE 100 R$ 26,00 R$ 2.600,00 

45 CESTO P/  LIXO Nº 100 COM TAMPA UNIDADE 100 R$ 63,00 R$ 6.300,00 

46 CESTO P/  LIXO Nº 60 COM TAMPA UNIDADE 100 R$ 58,66 R$ 5.866,00 

47 
DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LTS 12X1LTS EM 
EMBALAGEM RESISTENTE EM PET OU PLASTICO 

CAIXA 500 R$ 50,67 R$ 25.335,00 

48 DESODORIZANTE EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO UNIDADE 5000 R$ 2,43 R$ 12.150,00 

49 
DETERGENTE LÍQUIDO (CX C/  24 UNID DE 500 
MLCADA) 

CAIXA 850 R$ 48,00 R$ 40.800,00 

74 SACO PARA LIXO DE 100 LT (PCT C/ 05 UNID) PACOTE 5000 R$ 3,16 R$ 15.800,00 

75 SACO PARA LIXO DE 200 LT (PCT C/ 05 UNID) PACOTE 3000 R$ 4,80 R$ 14.400,00 

76 SACO PARA LIXO DE 30 LT (PCT C/ 10 UNID) PACOTE 3000 R$ 2,92 R$ 8.760,00 

122 FRANGO INTEIRO COM MÍUDOS, CONGELADO QUILOGRAMA 1500 R$ 12,00 R$ 18.000,00 

VALOR TOTAL R$ 257.186,00 

 
 

 EVERTON S. TEIXEIRA-ME     

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO TIPO QUANT. 
 VALOR 
UNIT.  

VALOR TOTAL 

121 CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE QUILOGRAMA 1500 R$ 40,00 R$ 60.000,00 

VALOR TOTAL R$ 60.000,00 

 
 
 

  M. DO S. SANTOS DA SILVA     

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO TIPO QUANT.  VALOR UNIT.  VALOR TOTAL 

36 
PAPEL SULFITE A4, BRANCO, MEDINDO 210MM 
X297MM, C/500FLS.CX C/10UND 

CAIXA 300 R$ 275,00 R$ 82.500,00 

82 COPO DESCARTÁVEL 50 ML (CX C/  2.500 UNID) CAIXA 1000 R$ 134,66 R$ 134.660,00 

83 COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID) PACOTE 1000 R$ 25,83 R$ 25.830,00 

84 FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (PCT C/  50 UNID) PACOTE 1000 R$ 22,42 R$ 22.420,00 

85 GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL (PCT C/  50 UNID) PACOTE 500 R$ 22,47 R$ 11.235,00 

86 GUARDANAPO DE PAPEL CAIXA 300 R$ 56,00 R$ 16.800,00 

87 LENÇO DE PAPEL (PCT C/ 100  UNID) PACOTE 5000 R$ 31,70 R$ 158.500,00 
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88 PRATO DESCARTÁVEL 15  CM ex C/ 1.000 UNID CAIXA 300 R$ 172,67 R$ 51.801,00 

89 
PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA FUNDO 12 
CM ex C/  1.000 

CAIXA 500 R$ 150,00 R$ 75.000,00 

90 PAPEL TOALHA (PCT C/ 02 ROLOS) PACOTE 2000 R$ 35,75 R$ 71.500,00 

        TOTAL R$ 650.246,00 

 
 

- MAYCK V. BELO HORTIFRUTI- 

VALOR TOTAL:  R$ 427.562,00 (quatrocentos e vinte e sete mil, quinhentos e sessenta e dois 

reais). 

 

- M. DA C. P. GONÇALVES-EIRELI 

VALOR TOTAL: R$ 867.375,50 ( 

 

- INFO SHOP EIRELI –  

VALOR TOTAL:  R$ 221.550,00  

 

- EVERTON S. TEIXEIRA-ME –  

VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 

  

- CASA ALFAIA LTDA –  

VALOR TOTAL:  R$ 257.186,00  

 

- M. DO S. SANTOS DA SILVA 

VALOR TOTAL: R$ 650.246,00 

 
Em seguida, o Pregoeiro e os presentes analisaram toda a documentação acostada, que foi achada 
legal e de acordo com o instrumento convocatório. Em seguida o pregoeiro perguntou aos presentes 
se alguém teria a intenção de interpor recursos, como não houve manifestação, o Pregoeiro 
proclamou como vencedoras as empresas acima listadas. Em seguida o Pregoeiro deu por encerrada 
a presente sessão, convocando os vencedores para a assinatura do contrato. Encerrou-se a sessão 
às 13:31.   

 
 

Gurupá (PA), 17 de março de 2023. 
 

_______________________________________________ 
GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA 

PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE GURUPÁ/PA 
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                EMPRESAS PARTICIPANTES:                                                    EQUIPE DE APOIO:  
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